atribuições, em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 011/2026, atrelada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

027/2026, em favor de: MARIA DA PAZ SILVA DE SOUZA, CPF nº 

141.072.445-04, respectivamente no Valor Global de: 19.452,00 (dezenove mil 

e quatrocentos e cinquenta e dois reais), que versa sobre LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA BASE DE APOIO À 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA ALA NORTE DO 

MERCADO, 149-A, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. 

Fundamentada no Art. 74, V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e na Lei nº

[...]

IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA BASE DE APOIO À 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA ALA NORTE DO 

MERCADO, 149-A, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2026 a 10 de fevereiro de 

2027. VALOR GLOBAL: 19.452,00 (dezenove mil e quatrocentos e cinquenta 

e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 04.01 – Secretaria 

Municipal de Administração | PROJETO /ATIVIDADE: 2.005 – Manutenção da 

Secretaria Municipal de Administração | ELEMENTO: 3.3.90.36.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física | FONTES: